
SENADIS 
Ministerio de 
Desarrollo Social 

A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  S

E
N

A
D

IS
 

SERVICIO 	I NA DE  ;I DISCAPACIDAD 
M N/B V/ JA 

REF: Aprueba modificación de convenio, que 
indica 

RES. EXENTA: N° 
	4782 

SANTIAGO, 	2 NOV 2017 

VISTOS: 
Lo dispuesto en el DFL N° 1/19.653, de 2001, del Ministerio Secretaría General de la 
Presidencia, que fijó el texto refundido, coordinado y sistematizado de la Ley N° 18.575, 
Orgánica Constitucional sobre Bases Generales de la Administración del Estado; la Ley 
19.880 sobre Bases de los Procedimientos Administrativos que rigen los actos de la 
Administración del Estado;, la Ley N°20.422 sobre Igualdad de Oportunidades e Inclusión 
Social de Personas con Discapacidad; Resolución Exenta N° 593 de 2017, del Servicio 
Nacional de la Discapacidad; el Decreto Supremo N°18 de 2015 de del Ministerio de 
Desarrollo Social que nombra al Director Nacional; Resolución Exeta DGP N°2237 de 2017, 
del Servicio Nacional de la Discapacidad; Resolución N° 1600 de 2008, de la Contraloría 
General de la República y los antecedentes adjuntos. 

CONSIDERANDO: 

1. Que la Resolución Exenta N°593, de 16 de febrero de 2017, del Servicio Nacional de la 
Discapacidad, declara adjudicación el concurso de planes de apoyos adicionales y de 
continuidad de recursos de apoyo para la inclusión de estudiantes en situación de 
discapacidad en la educación superior 2017. 

2. Que la Resolución Exenta N°1405, de 29 de marzo de 2017, del Servicio Nacional de la 
Discapacidad, aprobó convenio de transferencias de recursos del Plan de Apoyos 
Adicionales 2017, suscrito con la estudiante Carolina Nancy Olguín Córdova. 

3. Que, la estudiante solicita modificar el presupuesto aprobado en la Cláusula Cuarta del 
referido convenio, en el sentido de sustituir la ayuda técnica de un notebook a un Pc de 
escritorio. Lo anterior en atención su condición de salud así lo requiere, a lo anterior se 
debe agregar que las exigencias del presente año académico pueden ser cubiertas de 
mejor forma con esta modificación, siendo de mayor utilidad el implemento antes 
mencionado. 

4. Que, la Dirección Regional de Valparaiso sugiere se apruebe la modificación por 
considerarse pertinente para el desarrollo académico de la estudiante y sus exigencias. 

5. Que, la profesional encargada del área técnica sugiere se apruebe la solicitud expuesta 
por la estudiante, señalando que esta modificación no interfiere en el objetivo del 
convenio. 

RESUELVO: 



A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  S

E
N

A
D

IS
 

APRUÉBASE  la modificacion de convenio suscrito con fecha 11 de octubre de 2017, entre 
el Servicio Nacional de la Discapacidad y la estudiante  Carolina Nancy Olguín Córdova 

cuyo texto se adjunta a la presente resolución y se entiende formar parte integrante de ésta. 

MODIFICACIÓN CONVENIO 
SERVICIO NACIONAL DE LA DISCAPACIDAD 

CON 
CAROLINA NANCY OLGUÍN CÓRDOVA 

En Santiago de Chile, 11 de octubre de 2017 entre el SERVICIO NACIONAL DE LA 
DISCAPACIDAD, RUT N°72.576.700-5, representado por su Director Nacional, don 
Daniel Concha Gamboa, cédula nacional de identidad N°1 , ambos 
domiciliados en calle Catedral 1575, piso uno, comuna de Santiago, Región 
Metropolitana, por una parte y por la otra, doña Carolina Nancy Olguín Córdova, 
cédula de identidad N° , domiciliada en  

, en adelante la 
ESTUDIANTE se ha convenido lo siguiente: 

PRIMERO:  Sustituir en la Cláusula Cuarta del referido convenio, el recurso 
notebook y software Dragon naturally speaking, por el siguiente elemento de apoyo 
para la inclusión educativa: 

a) PC de escritorio iMac 21,5 pulgadas 

SEGUNDO:  Las demás estipulaciones del convenio suscrito por las partes, 
mantienen plena vigencia en todo lo no modificado por el presente acuerdo de las 
partes. 

TERCERO:  La modificación acordada en el presente acto, entrará en vigencia 
desde la fecha de la Resolución Exenta del Servicio Nacional de la Discapacidad 
que lo apruebe. 

CUARTO:  La personería de don Daniel Concha Gamboa para representar a 
SENADIS, consta en Decreto Supremo N°18, de 2015, del Ministerio de Desarrollo 
Social, documentos que no se insertan por ser conocidos de las partes. 

El presente documento se firma en un ejemplar 

ANÓTESE COMUNÍQUESE y ARCO-VES 
.--" o 
 
,1\L D E c  

DRECTOR 

( 	NACIONAL 

szts.,An  

DANIEL CON HA GAMBOA 
Director Nacional 

Servicio Nacional de la Discapacidad 
DISTRIBUCIÓN 
- 	Departamento de Administración y Finanzas. 
- 	Departamento de Proyectos 

2 



SENADIS 
Ministerio de 
Desarrollo Social 

Gobierno de Chile 

MODIFICACIÓN CONVENIO 

SERVICIO NACIONAL DE LA DISCAPACIDAD 

CON 

CAROLINA NANCY OLGUÍN CÓRDOVA 

En Santiago de Chile, 11 de octubre de 2017 entre el SERVICIO NACIONAL DE LA 
DISCAPACIDAD, RUT N°72.576.700-5, representado por su Director Nacional, don 
Daniel Concha Gamboa, cédula nacional de identidad N°11.616.265-2, ambos 
domiciliados en calle Catedral 1575, piso uno, comuna de Santiago, Región 
Metropolitana, por una parte y por la otra, doña Carolina Nancy Olguín Córdova, 
cédula de identidad N° 15.325.105-3, domiciliada en Simón Bolívar, Forestal Bajo 
N° 582, comuna de Viña del Mar, Región de Valparaíso, en adelante la 
ESTUDIANTE se ha convenido lo siguiente: 

PRIMERO: Sustituir en la Cláusula Cuarta del referido convenio, el recurso 
notebook y software Dragon naturally speaking, por el siguiente elemento de apoyo 
para la inclusión educativa: 

a) PC de escritorio iMac 21,5 pulgadas 

SEGUNDO: Las demás estipulaciones del convenio suscrito por las partes, 
mantienen plena vigencia en todo lo no modificado por el presente acuerdo de las 
partes. 

TERCERO: La modificación acordada en el presente acto, entrará en vigencia 
desde la fecha de la Resolución Exenta del Servicio Nacional de la Discapacidad 
que lo apruebe. 

CUARTO: La personería de don Daniel Concha Gamboa para representar a 
SENADIS, consta en Decreto Supremo N°18, de 2015, del Ministerio de Desarrollo 
Social, documentos que no se insertan por ser conocidos de las partes. 

El presente documento se firma en dos ejemplares de igual tenor, quedando uno de 
ellos en poder de cada una de las partes. 

Z 511 DPIO JURIDI(0 
° IDNINISTRATI10 1), 

'79 * 

A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  S

E
N

A
D

IS
 CAROLI 	Y OLGUÍN CÓRDON/  ✓ 	DANIE¿)tONC A GAMBOA 

Estudiante 	 SI s 'ADIS„:ijirector Nacional 
-SéiCilloNacional de la Discapacidad 

VAS/B 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8



